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Høringssvar fra Distriktsbestyrelsen i Skovvejen  

vedrørende kapacitetsnotat.  

 

Det undrer distriktsbestyrelsen er det i konklusionen vedrørende børnetallet i 

Skovvejen stadig fremgår at børnetallet er stagnerende og/eller faldende. Der har i 

mange år altid vist sig rigtig mange børn i Skovvejen og siden sidste Workshop 

vedrørende kapacitet for 3 år siden er børnetallet steget markant.   

Dette fordrer en langsigtede løsning, hvor der samtidig tages højde for den 

bygningsmæssige standard i Skovvejen. Der er bygninger som langt fra lever op til 

nutidige standarder vedrørende grupperum og læringsmiljøer samt trænger til en 

gennemgribende renovering i forhold til toilet tag, vinduer, døre og lignende. 

Nordpolen og Ved Skoven er i dårlig tilstand.  

Det understreges af distriktsbestyrelsen, at de løsninger med de mange indskrevne 

børn, der er på nuværende tidspunkt, skal betragtes som midlertidige. Børnene har 

brug for deres læringsrum. Der er øget støjniveau og en belastning af indeklimaet, når 

børnetallet øges i et sådan omfang. 

Det er problematisk at Skovvejens distrikt selv skal finde økonomi til at dække hele 

åbningstiden i Isbjerget. Det er at betragte som åbning af en ny institution. Det 

fremgår ikke af materialet, hvad etableringsudgifter og driften af Isbjerget koster og 

hvordan det dækkes. En lille institution er dyr, da hele åbningstiden skal dækkes og 

meget sårbar ved ferier og sygdom. En begrundelse der tidligere er blevet brugt som 

argument for store institutioner. Dækkes disse udgifter ikke betyder det, at alle 

Børnehusene i Skovvejen skal dække driften dvs., mindre økonomi til personale 

ansættelser.  

Der er brug for en langsigtet løsning. Skovvejen har efterhånden i mange år 

konstateret udfordringer med kapaciteten. Distriktsbestyrelsen peger på en 

sammenbygning af Lundegården, så vuggestuen og børnehaven bliver et hus. 

Endvidere peger distriktsbestyrelsen på bygning af et nyt hus til Nord- og Sydpolen, 

hvilket skal ske indenfor en overskuelig fremtid, pga. Nordpolens stand. 

Distriktsbestyrelsen anser mellemstore institutioner som Børnehusene er i dag, som 

det idelle.   

   

Venlig hilsen 

 

På vegne af distriktsbestyrelsen 

Formand Rasmus Winston Rasmussen 
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Høringssvar fra Skovvejens Medudvalg  
 

Vedrørende kapacitetsnotat. 

 

 

 

I Skovvejen oplever vi igen i år, at det faktiske børnetal ikke macher prognoser og 

statistikker. Tallene i notatet er derfor sværere at have tillid til. Medudvalget efterly-

ser fortsat en kvarteranalyse, som er blevet lovet.   

Det betyder et fortsat pres løbende pres på Skovvejens kapaciteten, hvilket gør at der 

hele tiden skal findes akutte løsninger på ubestemt tid. Det presser arbejdsmiljøet, når 

der indskrives så mange børn, samtidig er det er krævende hele tiden at finde på løs-

ninger og omstrukturer i børnegrupperne. Det er heller ikke de mest kvalitative løs-

ninger, der findes i sådanne situationer i forhold til at bidrage optimalt til børns ud-

vikling, trivsel og læring.  

 

På nuværende tidspunkt er Skovvejen presset, så mange læringsrum bruges til faste 

grupperum. Det er problematisk, når vi i henhold til den pædagogiske læreplan ved at 

opdeling af børn i mindre fremmer kvaliteten samt gavner børn i udsatte positioner.  

Derfor peges der på, at der findes langvarige permanente løsninger. 

 

Det undrer medudvalget, at der ikke er lavet beregninger i kapacitetsnotatet vedrø-

rende udgiften på oprettelser af satelitter – Isbjerget. Her er der både etableringsudgif-

ter, udgifter vedrørende opstarten men også udgifter ved at drifte Isbjerget. Ved en 

oprettelse af Isbjerget med en vuggestuegruppe er der ikke økonomi til at dække åb-

ningstiden, så den udgift ser det ud til at Skovvejens distrikt selv skal finde i lønsum-

men. På nuværende tidspunkt ser det ud til, at der skal findes økonomi til 2 stillinger, 

for at der kan være 2 personer i det fulde åbningstid i Isbjerget. Det finder medud-

valgte ikke rimeligt, at distriktet udover at være presset på læringsmiljøet, arbejdsmil-

jøet også skal have en dårligere økonomi til normeringer end de andre distrikter. 

Medudvalget vil henvise til tidligere beregninger vedrørende åbning af små institutio-

ner – Villa Blide.  

 

Medudvalget vil gøre opmærksom på, at udregningen vedrørende en bus løsning er 

ikke rigtigt beregnet. Chaufføren kan ikke arbejde mindre en det resterende personale. 

Endvidere er der ikke medtænkt økonomi til at modtage børnene om morgenen samt 

tage imod dem om eftermiddagen, hvor de skal være sammen med intuitionens øvrige 

børn. Det kræver også økonomi.   
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Medudvalget efterlyser en langsigtet kvalitativ plan. Vi peger på en sammenbygning 

af Lundegården med en udvidelse af legepladsen, så Børnehusets - vuggestueafdelin-

gen kan moderniseres med indretning af læringsrum, møderum samt etablering af 

fleksible grupperum, som kan mache forskellige børns aldre. Endvidere peges på ny-

bygning med en sammenbygning af Nord- og Sydpolen, da Nordpolen er i sådan 

stand, at den står overfor en gennemgribende renovering – nyt tag nye toiletter. vin-

duer o. a.  

 

Medudvalget undrer sig over, at 200 børn nu er blevet et slags kvalitets pejlemærke. 

Der henvises til undersøgelser af ”Pædagogisk kvalitet – i små og store institutioner” 

af Grethe Kragh Müller og Charlotte Ringsmose. Medudvalget vil pege på bygning af 

mellemstore Børnehuse med fokus på nærvær – kendskab til alle børn – logistik –

kommunikation samt planlægning, bliver muligt løbende og fleksibelt ud fra børnene 

tæt på deres behov og udvikling. 

Medudvalget vil derfor understrege ønsket om inddragelse i forhold til størrelse og 

indretning. 

 

 

 

På vegne af Medudvalget 

Susanne Froberg og Iben Dohn 
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